
 

 

Commissario Straordinario Realizzazione Nuova Diga foranea di Genova 
Palazzo San Giorgio, via della Mercanzia 2 – 16124 Genova | C.F./P.IVA 02443880998 
T. +39 010241 2533 / 3002 / 3000 | digaforanea@portsofgenoa.com - commissario.digaforanea.genova@pec.portsofgenoa.com  
www.commissario.digaforanea.genova.it 

 
 

ESITO DI GARA 
 
P.3062 PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
VERIFICA DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA DIGA FORANEA DEL PORTO DI GENOVA 
CIG: 9087388DCC   -  CUP: C39B18000060006  
 
Importo a base d’appalto: € 5.011.898,08.- oltre oneri previdenziali se dovuti (oneri 
della sicurezza non presenti ed IVA non imponibile). 
Operatori economici invitati a seguito di manifestazione di interesse: 4 
Offerte ricevute: 3 (RTI Conteco Check S.R.L. - Inarcheck S.p.A. - No Gap Control 
S.R.L.; RTI Its Controlli Tecnici S.p.A. - Socotec Construction S.A.S.; RTI Rina Check 
S.R.L. - B.V.I. S.p.A.). 
L’appalto è stato aggiudicato all’Operatore Economico RTI Its Controlli Tecnici 
S.p.A. - Socotec Construction S.A.S. (P.IVA mandataria 15323181006), che ha offerto 
il ribasso del 85%, ottenendo il punteggio totale di punti 93,56/100. 
Importo di aggiudicazione: € 751.784,71.- oltre oneri previdenziali se dovuti (oneri 
della sicurezza non presenti ed IVA non imponibile). 
La proposta di aggiudicazione è divenuta aggiudicazione, come da decreto n.328 
del 20/04/2022, pubblicato ai sensi di legge in Amministrazione Trasparente. 
L’aggiudicazione è diventata efficace in seguito alla verifica dei requisiti ex art. 80 
D.Lgs. 50/2016, come da relativo verbale n. 33441 del 22/09/2022. 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Ing. Marco Vaccari. 
Eventuali ulteriori informazioni possono essere richieste via pec al seguente 
indirizzo: appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com . 
 
Genova, 22/09/2022                                                                                                                         
 

Il RUP 
(Dott. Ing. Marco Vaccari) 

 

mailto:digaforanea@portsofgenoa.com
mailto:appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com

		2022-09-22T09:47:32+0200
	MARCO VACCARI




